
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 4/2022 konaného dne 6. září 2022 

 
Přítomni: 

1. Marie Kružíková 6. Jiří Pejcha 

2. Miloš Hrůza 7. Karel Rykr 

3. Milan Novák  8. Eva Vaňková 

4. Roman Pašek 9. Jan Schwarz 

5. Jana Fischerová  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Tomáš Škaryd (místopředseda) 4. Monika Jordánová 

2. Jiří Wiche (předseda) 5. Ladislav Seidl (tajemník) 

3. Martin Laštovička  

 
Hosté: 

1. Roman Fabeš (člen rady kraje) 3. Ondřej Rázl (OKPPCR) 

2. Veronika Švarcová (OKPPCR)  

 
Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, schválení zápisu; 
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje (OKPPCR); 
3. Projednání návrhu podpory kulturních a společenských akcí v Kraji Vysočina na rok 2023 

(OSH); 
4. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2023 (OKPPCR, OSH); 
5. Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 

2017 – 2025 (OKPPCR); 
6. Diskuze, různé; 
7. Závěr. 

 
Zasedání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina č. 4/2022 
dne 6. září 2022 se uskutečnilo jako výjezdní v Muzeu Moravské Budějovice. 
 
1. Zahájení, schválení programu 
V úvodu přivítal přítomné členy a hosty v prostorách zámku v Moravských Budějovicích Roman 
Fabeš. Omluvil nepřítomnost tajemníka komise. 
 
Z důvodu omluvené nepřítomnosti předsedy a místopředsedy Komise kultury, cestovního ruchu 
a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina, se přítomní členové dohodli dle jednacího řádu na 
předsedající člence komise Janě Fischerové. 
 
Jana Fischerová, předsedající Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje 
Vysočina přivítala všechny přítomné a hosty a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů 
konstatovala, že komise je usnášeníschopná. Přednesla návrh programu jednání, který byl  
7 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi 
přítomnými schválen. 



 

Číslo jednací:  KUJI 79736/2022 

 Číslo stránky 2 

 
2. Informace o bodech projednaných v radě kraje  
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Roman Fabeš na základě dotazu Marie Kružíkové okomentoval materiál ohledně jmenování 
ředitelky Krajské knihovny Vysočiny, změny Zřizovací listiny Horáckého divadla Jihlava, p. o., 
projektového záměru „Horácká galerie v Novém Městě na Moravě – obnova hospodářského 
objektu a úprava na depozitář“ a rozpočtového opatření na kapitole Kultura – poskytnutí dotace 
na podporu aktivit Centra dokumentárního filmu.  
 
Podrobnější informace jsou k dispozici na: https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada. 
 
V průběhu jednání se dostavili členové komise Karel Rykr a Milan Novák. 
 
 
3. Projednání návrhu podpory kulturních a společenských akcí v Kraji Vysočina na rok 
2023 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Ondřej Rázl seznámil členy komise se systémem poskytování dotací na kulturní a společenské 
akce Kraje Vysočina v roce 2023. Jedná se o akce s výrazně nadregionálním charakterem, akce 
s dlouhou tradicí, nebo akce, které nelze podpořit z jiných systémových dotačních titulů Kraje 
Vysočina.  
 
Členové komise následně diskutovali zejména o výši dotace Hudebního festivalu Petra 
Dvorského (v  příštím roce se bude jednat o 25. ročník tohoto festivalu). 
 
Usnesení 007/04/2022/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
doporučuje  
radě kraje schválit Návrh podpory kulturních a společenských akcí Kraje Vysočina v roce 2023. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
 
4. Informace o přípravě rozpočtu na rok 2023 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Roman Fabeš uvedl, že členové komise obdrželi podkladový materiál obsahující návrh rozpočtu 
kapitoly Kultura na rok 2023. V průběhu týdne byl návrh rozpočtu opraven na reálná čísla 
vycházející z monitoringu spotřeby elektrických energií a plynu. V návrhu rozpočtu na rok 2023 
jsou pro příspěvkové organizace zohledněny zvýšené náklady na energie a zvýšené platy 
zaměstnanců v kultuře dle nařízení vlády. V rozpočtu jsou také navrženy prostředky na podporu 
spolupráce s partnery v oblasti cestovního ruchu pro příspěvkovou organizaci Vysočina Tourism. 
 
Na základě dotazu Marie Kružíkové ohledně výše dotace Havlíčkova Brodu pro Krajskou 
knihovnu Vysočiny uvedl Roman Fabeš, že je vše nastaveno smlouvou. S městem Havlíčkův 
Brod probíhají jednání a městu Havlíčkův Brod byla aktuálně předložena analýza nákladů. 
 
Usnesení 008/04/2021/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s předloženým návrhem rozpočtu kapitoly Kultura na rok 2023. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

https://samosprava.kr-vysocina.cz/rada


 

Číslo jednací:  KUJI 79736/2022 

 Číslo stránky 3 

 
 
5. Informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 
2017 – 2025 
Členové komise obdrželi s předstihem podkladový materiál. 
 
Veronika Švarcová seznámila členy komise s vyhodnocením Strategie cestovního ruchu v Kraji 
Vysočina za rok 2021. Strategie je vyhodnocována v rámci tří prioritních oblastí – rozvoj  
a zkvalitnění nabídky cestovního ruchu, efektivní systém organizace a řízení cestovního ruchu  
a marketing. Jedním z hlavních trendů na poli cestovního ruchu na Vysočině je udržení 
návštěvnosti a prodloužení doby návštěvnosti. Rok 2021 byl jednoznačně příležitostí pro domácí 
cestovní ruch. Kraj Vysočina proto vyhlásil soutěž s cílem rozšířit nabídku pro cílové skupiny 
návštěvníků a vzbudit jejich zájem při rozhodování o výběru destinace. Sledována je také 
návštěvnost nejvýznamnějších a největších turistických cílů na Vysočině. V území vznikají nové 
subjekty, které se chtějí zabývat destinačním managementem. Významnými změnami prošla 
také příspěvková organizace Vysočina Tourism. Na vedoucí pracovní místo ředitelky byla 
s platnosti od 1. 10. 2021 jmenována Oľga Königová. 
 
Usnesení 009/04/2022/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informace o naplňování Strategie rozvoje cestovního ruchu v Kraji Vysočina na období 2017-
2025. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Diskuze, různé 
Roman Fabeš pozval přítomné na 12. ročník Dnů otevřených ateliérů a na křest Publikace 
Alfabet, česká moderní architektura s přednáškou hlavního editora prof. Vladimíra Šlapety dne 
26. 9. 2022. 
 
Jana Fischerová pozvala přítomné na 32. Podzimní knižní veletrh, který se bude konat  
14. a 15. října 2022 v Kulturním domě Ostrov a v Krajské knihovně Vysočiny v Havlíčkově 
Brodě. V případě zájmu o vstupenky se mohou členové komise obrátit na tajemníka komise 
Ladislava Seidla. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na úterý 15. listopadu 2022, od 15.00 hodin. Zasedání 
se uskuteční v Horáckém divadle Jihlava. 
 
Pro členy komise byla připravena komentovaná prohlídka Muzea Moravské Budějovice. Po dobu 
prohlídky se členům komise věnoval vedoucí muzea a zástupce ředitele Petr Beránek. 
 
 
7. Závěr 
Závěrem předsedající poděkovala všem přítomným za aktivní účast a ukončila zasedání. 
 
 
Ing. Jana Fischerová, CSc. 
předsedající Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala Lenka Matysová dne 13. 9. 2022. 


